
1 
Hrazeno z dotace Plzeňského kraje 

 

číslo 1/2017 

 

 

 

 

 

 

 

Vážená paní starostko, vážený pane starosto, 

zasíláme Vám srpnové číslo krajského zpravodaje Sdružení místních samospráv ČR Plzeňského 

kraje 

 

Informace z kraje__________________________________________________ 

Modernizace železnice Praha – Plzeň – Mnichov dostala zelenou  

Na 1. česko-bavorském železničním summitu, který se uskutečnil ve středu 26. července 

v německém městě Furth im Wald, totiž oznámil ministr dopravy Spolkové republiky 

Německo Alexander Dobrindt, 

že se tato trať posouvá v rámci 

Spolkového plánu rozvoje 

dopravních cest z kategorie 

potenciálních potřeb do 

kategorie naléhavých potřeb.  

 

Více čtěte zde. 

 

 

 

Ve Furt im Waldu bylo otevřeno Kompetenční a koordinační záchranářské centrum  

Za přítomnosti nejvyšších bavorských představitelů i zástupců z Plzeňského kraje bylo ve 
středu 26. července 2017 slavnostně otevřeno Kompetenční a koordinační centrum pro 

facebook.com/smscr.cz 

Informace z kraje Informace z tisku Informace a služby SMS ČR 

Úvod/ str. 1 

Aktuality z kraje/ str. 2 

 

 

Novela RUD 

Ztrátové prodejny na venkově/ str. 3 

 

Webinář SMS ČR/ str. 4 

Aktuality ze SMS ČR/ str. 4 

Výhody a benefity SMS ČR / str. 5 

 

www.smscr.cz 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV PLZEŇSKÉHO KRAJE 

číslo 8/2017               Datum vydání srpen 2017 

http://www.plzensky-kraj.cz/cs/clanek/modernizace-zeleznice-praha-plzen-mnichov-dostala-zelenou


2 
Hrazeno z dotace Plzeňského kraje 

 

přeshraniční zdravotnickou záchrannou službu v německém  Furth im Waldu, které je 
oddělením záchranné služby zemského Bavorského červeného kříže. 

Výstavba centra je dílem mezinárodního projektu Koncept koordinace a realizace přeshraniční 
spolupráce zdravotnických záchranných služeb. Jeho základní myšlenkou je dosažení trvalé 
spolupráce záchranných zdravotnických služeb Bavorska a Plzeňského, Karlovarského a 
Jihočeského kraje. 

Více se dočtete zde. 

Výroční zpráva Plzeňského kraje za rok 2016 

Zde najdete výroční zprávu  

 

Finalisté soutěže Vesnice roku 2017 

Krajská kola třiadvacátého ročníku soutěže Vesnice roku skončila. Obce, které v krajských 

kolech získaly prvenství, postupují do celostátního kola soutěže, jehož vítěz získá titul "Vesnice 

roku 2017". Vesnicí Plzeňského kraje roku 2017 se stala obec Břasy.  

Celostátní kolo se uskuteční v 

termínu od 3. do 9. září a jeho 

výsledky vyhlásí ministryně pro 

místní rozvoj Karla Šlechtová 

společně s dalšími zástupci 

vyhlašovatelů soutěže na 

Jarmarku venkova v 

Luhačovicích 16. září. 

 

 

 

Rozhledna Na Vrchách u obce Břasy 

Součástí klání je i Cena veřejnosti. Zapojit se můžete pomocí internetového hlasování a vybrat 

svou Vesnici roku 2017.  

Hlasovat můžete zde. 

 

 

http://www.plzensky-kraj.cz/cs/clanek/ve-furt-im-waldu-bylo-otevreno-kompetencni-a-koordinacni-zachranarske-centrum
https://drive.google.com/file/d/0B-GOCmGxKrI0cmlWbUV6dFZmTk0/view?usp=sharing
http://www.vesniceroku.cz/o-soutezi/isoutez
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiIr6yalr3VAhXEVRQKHSRmBRMQjRwIBw&url=http://plzen.idnes.cz/foto.aspx?r=plzen-zpravy&c=A130731_085500_plzen-zpravy_pp&foto=PP4ce3f5_152414_1975681.jpg&psig=AFQjCNHVJCBSJgDjyPFU4SotU6XZ21Ztng&ust=1501922144407493


3 
Hrazeno z dotace Plzeňského kraje 

 

Krajské dotační programy a jiné dotační příležitosti 

Informace o aktuálních výzvách a programových dotacích Plzeňského kraje zde.   

 

Informace z tisku_________________________________________________ 

Novela RUD podepsána 

Obce si polepší, prezident Zeman podepsal 

změnu rozdělování DPH. Daňová novela 

navyšuje podíl obcí z vybrané DPH z 21,4 % 

na 23, 58 %. Obce by si tak měly ročně 

polepšit o 8,5 miliardy korun.  

Více čtěte zde. 

 

Česká pošta nesmí omezit provozní dobu 

Podle nynější právní úpravy musí mít pobočky ČP otevřeno pro 

veřejnost nejméně pět dnů v týdnu v celkovém rozsahu 

minimálně patnáct hodin. Více čtěte zde. 

Zrušit obecní zastupitelstva? 

Andrej Babiš se nechal slyšet, že hnutí ANO (tedy on) chce zrušit obecní zastupitelstva. 

Miliardář říká mazaně - Proč se mají hádat nějací v podstatě líní politici na zastupitelstvu? Ať 

se tyto „kecárničky“ zruší. České, moravské a slezské obce a kraje přece může řídit jen osvícený 

starosta a hejtman, ne? A následuje Babišovo oblíbené a z minulých voleb úspěšně osvědčené 

- obce a kraje řídit jako firmy! Více čtěte zde. 

Rapidně rostou počty ztrátových prodejen na venkově 

Nové průzkumy ukazují, že vláda Bohuslava Sobotky 

zničila významnou část prodejen na venkově, jak však 

někteří ekonomové předvídali. Mnohé z nyní 

ztrátových prodejen se pochopitelně drží jen díky 

dotacím. Nové průzkumy ukazují, že vláda Bohuslava 

Sobotky zničila významnou část prodejen na venkově, jak 

však někteří ekonomové předvídali. Mnohé z nyní 

ztrátových prodejen se pochopitelně drží jen díky dotacím. 

    Více čtěte zde.  

http://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost
https://www.novinky.cz/domaci/445036-obce-si-polepsi-zeman-podepsal-zmenu-rozdelovani-dph.html
https://www.novinky.cz/ekonomika/443790-ceska-posta-nesmi-omezit-provozni-dobu.html
http://www.asz.cz/cs/zpravy-z-tisku/venkov-agroturistika/zrusit-obecni-zastupitelstva-babis-se-snad-nadobro-zblaznil.html
http://www.asz.cz/cs/zpravy-z-tisku/venkov-agroturistika/rapidne-rostou-pocty-ztratovych-prodejen-duvodem-je-eet-ci-minimalni-mzda.html
https://www.ceskaposta.cz/index
https://www.firmy.cz/pobocky/451596-jednota-spotrebni-druzstvo-zabreh-coop/#!


4 
Hrazeno z dotace Plzeňského kraje 

 

 

Informace a služby SMS ČR__________________________________________ 

Aktuality SMS ČR 

SMS ČR si Vás dovoluje pozvat na webináře/online semináře pro zástupce obcí I. typu v oblasti 
metodicko-právního poradenství.  
Pro účast na webináři Vám postačí pouze připojení na internetu a registrace na uvedeném 
odkazu. Pozvánku s detaily naleznete v příloze. Webinář je zdarma. 
 

Téma: „TRESTNĚPRÁVNÍ ZODPOVĚDNOST ZASTUPITELŮ“ 
Datum: 11. 8. 2017 9.30 -11.00 hod 
Přednášející: JUDr. Jakub Blažek. 
Registrace: do 9.8.2017,  zde 
  
V případě, že se nemůžete webináře zúčastnit a potřebujete znát odpověď na Vaši právní 
otázku, využijte naši metodicko - právní poradnu na portálu www.rokvobci.cz.  
 
Pozvánka na webinář 

Návod na využití skype 

 

SMS ČR se podílí na tvorbě Strategie regionálního rozvoje ČR 

Neuplynula příliš dlouhá doba od schválení předchozí Strategie regionálního rozvoje. Běží také 

finalizace Strategie Česká republika 2030. Přesto se připravuje další důležitý dokument… 

Více informací se dozvíte zde. 

 

Současná situace regionálního školství v kostce 

Také z médií zaznamenáte útržkovitě nejrůznější 

informace o dění v regionálním školství? Změn je 

mnoho a proto zveřejňujeme aktuální bilanci 

Oldřicha Vávry, předsedy PS pro školství a sport.  

Více čtěte zde.  

 

 

http://www.rokvobci.cz/
https://drive.google.com/file/d/0B-GOCmGxKrI0cEtoMHlXbkJXTjA/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/0B-GOCmGxKrI0cEtoMHlXbkJXTjA/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/0B-GOCmGxKrI0dk00aDFBQkhOVW8/view?usp=sharing
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1388-sms-cr-se-podili-na-tvorbe-strategie-regionalniho-rozvoje-cr
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1370-soucasna-situace-regionalniho-skolstvi-v-kostcehttps:/www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1370-soucasna-situace-regionalniho-skolstvi-v-kostce
https://ceskacenazaarchitekturu.cz/projekty/2016/pavilon-zakladni-skoly/


5 
Hrazeno z dotace Plzeňského kraje 

 

 

 

Změny pro obce podle tzv. daňového balíčku 2017/2018 

Od 1. 7. 2017 je účinný zákon č. 170/2017 Sb., kterým se mění 
některé zákony v oblasti daní (tzv. daňový balíček). Přináší 
mnoho změn do zákona o dani z přidané hodnoty nebo 
zákona o daních z příjmů.  

Mediálně nejznámější je zvýšení daňového zvýhodnění na 
druhé a další dítě. Ale balíček mění i některá ustanovení či zákony úzce se vztahující k činnosti 
obcí. Více zde dočtete zde. 

 

Výhody a benefity Sdružení místních samospráv ČR 

Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme na 

webových stránkách: 

http://www.smscr.cz/ 
http://www.rokvobci.cz/ 

https://www.facebook.com/SMSCR.CZ 

Obce na těchto stránkách mohou využívat:  

Informační zpravodaj SMS ČR  
Hlídač termínů starosty  
Odborné články k tématům týkajících se veřejné správy  
Rukověť starosty  
Vzorové dokumenty ke stažení  
Právní poradna Roku v obci – odpovědi právníka na již položené dotazy 

Členské obce navíc na těchto stránkách mohou využívat:  

Právní poradnu  
Newsletter – webové aktuality s přehledem aktuálních dotačních titulů z národních a 

evropských zdrojů 

Novinkou je služba nocleh v centru Prahy, v místě sídla regionální kanceláře – Národní 41, 

Praha 1. Členové SMS ČR mohou zdarma využít této služby od května 2017.   

V případě problémů a nejasností ohledně přihlašovacích údajů a zajištění noclehu v Praze, 

kontaktujte organizační manažerku Editu Nezvalovou, info@smscr.cz, tel. 577 688 103.  

 

https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1371-zmeny-pro-obce-podle-tzv-danoveho-balicku-2017-2018
http://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
http://www.rokvobci.cz/dokumenty/
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
https://www.smscr.cz/cz/10-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter
mailto:info@smscr.cz
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1371-zmeny-pro-obce-podle-tzv-danoveho-balicku-2017-2018


6 
Hrazeno z dotace Plzeňského kraje 

 

 

 

Kontakty krajskou organizaci SMS ČR Plzeňského kraje: 

Mgr. Michal Černý, předseda: cerny@obec-volduchy.cz, tel. 371 728 321, 602 401 082 

Karel Petráň, místopředseda: posta@svojsin.cz, tel. 724 183 674 

Eva Kubová, místopředsedkyně: ou@mladysmolivec.cz, tel. 602 175 741 

Karel Ferschmann, člen: starosta@nemcovice.cz, tel. 603 315 320 

Ing. Pavel Čížek, člen: p.cizek@spaleneporici.cz, tel. 778 498 256 

Ing. Simona Nováková, regionální koordinátor pro Jihočeský a Plzeňský kraj: novakova@smscr.cz, 

 tel. 702 092 989 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:cerny@obec-volduchy.cz
mailto:posta@svojsin.cz
mailto:ou@mladysmolivec.cz
mailto:starosta@nemcovice.cz
mailto:p.cizek@spaleneporici.cz
mailto:novakova@smscr.cz

